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公益財団法人 立花財団 



第 1 2 期 予 算 書
令和 6年12月 1日から令和 7年11月30日まで

法人名    公益財団法人立花財団

(単位：円)

科             目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
  １. 経常増減の部
    (1)  経常収益
          事業収益                            
            入館料収入                            24,000,000   24,000,000            0
            立花氏庭園整備事業受取委託費             300,000      300,000            0
            受取複製資料利用料                       300,000      300,000            0
            受取資料貸出料                           970,000    1,374,000    △404,000
            事業収益                               1,070,000      630,000      440,000
          受取会費                            
            受取年会費収入                           120,000      120,000            0
          受取補助金等                        
            受取国庫補助金                                 0      858,000    △858,000
            受取補助金等振替額                     9,581,000            0    9,581,000
          受取寄付金                          
            受取寄付金                               700,000      700,000            0
            受取寄付金振替額                          60,000       70,000     △10,000
          雑収益                              
            受取利息                                   1,000        1,000            0
            雑収益                                    70,000      130,000     △60,000
        経常収益計                            37,172,000   28,483,000    8,689,000
    (2)  経常費用
          事業費                              
            役員報酬                                 180,000      180,000            0
            給料手当                              16,036,000   17,460,000  △1,424,000
            法定福利費                             2,423,000    2,816,000    △393,000
            福利厚生費                               347,000      414,000     △67,000
            会議費                                     5,000        5,000            0
            旅費交通費                             1,431,000    1,263,000      168,000
            渉外費                                    50,000       50,000            0
            通信運搬費                               284,000      233,000       51,000
            減価償却費                               982,000      147,000      835,000
            消耗什器備品費                           676,000      382,000      294,000
            消耗品費                                 677,000      652,000       25,000
            委託費                                 9,932,000      960,000    8,972,000
            印刷製本費                               261,000      251,000       10,000
            防虫保存費                               102,000       92,000       10,000
            図書費                                    10,000       10,000            0
            リース料                                 120,000      120,000            0
            賃借料                                   171,000      169,000        2,000
            地代家賃                               1,650,000    1,650,000            0
            租税公課                               1,372,000    1,302,000       70,000
            広報費                                   185,000      180,000        5,000
            支払負担金                                46,000       46,000            0
            支払利息                                 120,000            0      120,000
            雑費                                     112,000      101,000       11,000
        経常費用計                            37,172,000   28,483,000    8,689,000
          評価損益等調整前当期経常増減額                 0            0            0
          評価損益等計                                   0            0            0
          当期経常増減額                                 0            0            0
  ２. 経常外増減の部
    (1)  経常外収益



第 1 2 期 予 算 書
令和 6年12月 1日から令和 7年11月30日まで

法人名    公益財団法人立花財団

(単位：円)

科             目 当年度 前年度 増　減
        経常外収益計                                   0            0            0
    (2)  経常外費用
        経常外費用計                                   0            0            0
          当期経常外増減額                               0            0            0
            他会計からの繰入額                       129,000       16,000      113,000
            他会計への繰出額                         129,000       16,000      113,000
          税引前当期一般正味財産増減額                   0            0            0
          当期一般正味財産増減額                         0            0            0
          一般正味財産期首残高                   1,193,000      905,000      288,000
          一般正味財産期末残高                   1,193,000      905,000      288,000
Ⅱ  指定正味財産増減の部
      受取補助金等                        
        受取国庫補助金                        11,270,000            0   11,270,000
      一般正味財産への振替額              
        一般正味財産への振替額                 9,641,000       70,000    9,571,000
          当期指定正味財産増減額                 1,629,000     △70,000    1,699,000
          指定正味財産期首残高                 123,286,000  123,356,000     △70,000
          指定正味財産期末残高                 124,915,000  123,286,000    1,629,000
Ⅲ  正味財産期末残高  126,108,000  124,191,000    1,917,000



第12期予算書
令和 6年12月 1日から令和 7年11月30日まで

法人名    公益財団法人立花財団

会計名    予算書                          

(単位：円)

科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　　計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
   １. 経常増減の部
     (1)  経常収益
          事業収益   21,863,000    1,070,000    3,707,000   26,640,000
              入館料収入   20,293,000            0    3,707,000   24,000,000
              立花氏庭園整備事業受取委託費      300,000            0            0      300,000
              受取複製資料利用料      300,000            0            0      300,000
              受取資料貸出料      970,000            0            0      970,000
              事業収益            0    1,070,000            0    1,070,000
          受取会費            0      120,000            0      120,000
              受取年会費収入            0      120,000            0      120,000
          受取補助金等    9,581,000            0            0    9,581,000
              受取補助金等振替額    9,581,000            0            0    9,581,000
          受取寄付金      760,000            0            0      760,000
              受取寄付金      700,000            0            0      700,000
              受取寄付金振替額       60,000            0            0       60,000
          雑収益       70,000            0        1,000       71,000
              受取利息            0            0        1,000        1,000
              雑収益       70,000            0            0       70,000
        経常収益計   32,274,000    1,190,000    3,708,000   37,172,000
     (2)  経常費用
          事業費   32,625,000      839,000    3,708,000   37,172,000
              役員報酬            0            0      180,000      180,000
              給料手当   13,922,000      121,000    1,993,000   16,036,000
              法定福利費    2,123,000       17,000      283,000    2,423,000
              福利厚生費      307,000        2,000       38,000      347,000
              会議費            0            0        5,000        5,000
              旅費交通費    1,023,000      100,000      308,000    1,431,000
              渉外費       40,000            0       10,000       50,000
              通信運搬費      186,000       73,000       25,000      284,000
              減価償却費      905,000            0       77,000      982,000
              消耗什器備品費      676,000            0            0      676,000
              消耗品費      227,000      409,000       41,000      677,000
              委託費    9,602,000            0      330,000    9,932,000
              印刷製本費      196,000       61,000        4,000      261,000
              防虫保存費      102,000            0            0      102,000
              図書費       10,000            0            0       10,000
              リース料      105,000        1,000       14,000      120,000
              賃借料      147,000            0       24,000      171,000
              地代家賃    1,643,000            0        7,000    1,650,000
              租税公課    1,139,000        9,000      224,000    1,372,000
              広報費      167,000        1,000       17,000      185,000
              支払負担金       45,000            0        1,000       46,000
              支払利息            0            0      120,000      120,000
              雑費       60,000       45,000        7,000      112,000
        経常費用計   32,625,000      839,000    3,708,000   37,172,000
          評価損益等調整前当期経常増減額    △351,000      351,000            0            0
          評価損益等計            0            0            0            0
          当期経常増減額    △351,000      351,000            0            0
   ２. 経常外増減の部
     (1)  経常外収益
        経常外収益計            0            0            0            0
     (2)  経常外費用
        経常外費用計            0            0            0            0



第12期予算書
令和 6年12月 1日から令和 7年11月30日まで

法人名    公益財団法人立花財団

会計名    予算書                          

(単位：円)

科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　　計
          当期経常外増減額            0            0            0            0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額    △351,000      351,000            0            0
          他会計振替額      129,000    △129,000            0            0
              他会計からの繰入額      129,000            0            0      129,000
              他会計への繰出額            0      129,000            0      129,000
          税引前当期一般正味財産増減額    △222,000      222,000            0            0
          当期一般正味財産増減額    △222,000      222,000            0            0
          一般正味財産期首残高  △1,117,000      435,000    1,875,000    1,193,000
          一般正味財産期末残高  △1,339,000      657,000    1,875,000    1,193,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
      受取補助金等   11,270,000            0            0   11,270,000
        受取国庫補助金   11,270,000            0            0   11,270,000
      一般正味財産への振替額    9,641,000            0            0    9,641,000
        一般正味財産への振替額    9,641,000            0            0    9,641,000
          当期指定正味財産増減額    1,629,000            0            0    1,629,000
          指定正味財産期首残高  123,286,000            0            0  123,286,000
          指定正味財産期末残高  124,915,000            0            0  124,915,000
Ⅲ  正味財産期末残高  123,576,000      657,000    1,875,000  126,108,000


